
UCHWAŁA NR XLVII/606/14
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 4 czerwca 2014 r.

w sprawie uczczenia 25.rocznicy wyborów z 4 czerwca 1989 roku i wyrażenia wdzięczności 
wszystkim kołobrzeżanom, którzy działając w „Solidarności”, przyczynili się do odzyskania przez 

Polskę wolności.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, z późn.zm.)  oraz § 42 ust. 1 pkt 1 Statutu Miasta Kołobrzeg (Uchwała Nr XXXVII/497/13 Rady 
Miasta Kołobrzeg z dnia 9 września 2013 r., Dz.Urz.Woj.Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 3244) 
Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. Dwadzieścia pięć lat temu przeprowadzono pierwsze częściowo wolne wybory do parlamentu 
polskiego. Naród polski po ponad pięćdziesięcioletniej przerwie mógł ponownie samodzielnie 
zdecydować o swoim losie. Wybory zakończyły się zwycięstwem „Solidarności”. We wrześniu 1989 r. 
powołano pierwszy powojenny niekomunistyczny rząd, na którego czele stanął Tadeusz Mazowiecki. 
Polacy zapoczątkowali proces zmian, który doprowadził do upadku komunizmu w Polsce i w Europie 
Środkowo-Wschodniej.

§ 2. W dwudziestą piątą rocznicę tamtych, przełomowych wydarzeń Rada Miasta Kołobrzeg pragnie 
oddać hołd i wyrazić wdzięczność wszystkim mieszkańcom Kołobrzegu, w tym szczególnie ludziom 
„Solidarności”, którzy swoją odwagą i poświęceniem doprowadzili do wielkiego zwycięstwa wolności 
i demokracji w Polsce. Walcząc o wolną Polskę nie zważali na cenę, którą przyszło im zapłacić. Narażali 
siebie i swoje rodziny na szykany, tracili pracę a nawet wolność.

§ 3. Należy pamiętać, że wolne wybory były możliwe dzięki porozumieniu pomiędzy ówczesnymi 
władzami a opozycją w obecności przedstawicieli Kościoła, zawartym przy Okrągłym Stole. Dialog
i gotowość do kompromisu a także rozwaga obu stron spowodowały, że przemiany odbyły się 
w pokojowej atmosferze bez ofiar. Pokojowe przekazanie władzy otworzyło drogę do budowy stabilnej 
demokracji w państwie o bezpiecznych granicach i dobrych relacjach z sąsiadami. Po dziesięciu latach 
Polska przystąpiła do NATO, a po piętnastu latach – do Unii Europejskiej. Rada Miasta Kołobrzeg 
wyraża uznanie dla mądrości i dalekowzroczności autorów ówczesnych przemian.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Ryszard Szufel

Id: AC7AC02F-DC67-4D0D-8E8D-A510E7100DA2. Uchwalony Strona 1




